
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 529 de 8 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=562

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 529 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 1201.04.11/2021 - PERP/2021
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS 
(TABLETS) PARA FINS EDUCACIONAIS, PARA ATENDER AS NESSECIDADES DAS DIVERSAS 
ENTIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO: LICENÇA 
AMBIENTAL/2021
REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (ERRATA DA PUBLICAÇÃO 
DO  DOM Nº 527 DE 04/11/2021)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=562

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 529 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 1201.04.11/2021 -
PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE PREÇO Nº 1201.04.11/2021PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1201.04.11/2021PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 09de Novembro de 2021, às 
17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE 
PREÇO Nº 1201.04.11/2021PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS (TABLETS) PARA 
FINS EDUCACIONAIS, PARA ATENDER AS NESSECIDADES DAS DIVERSAS ENTIDADES DE 
ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br-
<http://www.bbmnetlicitacoes.com.br->”Acesso Identificado no link - acesso público”. A abertura das 
propostas acontecerá no dia 19de Novembro de 2021, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h 
horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitação@itaitinga.ce.gov.br 
<mailto:licitação@itaitinga.ce.gov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICENÇA AMBIENTAL  -
REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO: LICENÇA AMBIENTAL/2021

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente de 
Itaitinga - SEMAM a Regularização de Licença de Instalação, para a Pavimentação da Estrada 
Piamarta no Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o 
cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento Ambiental, constante na 
Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=562

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 529 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=562

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 529 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 08/11/2021 17:33:28 - IP com n°: 192.168.0.108

https://www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=562

Página(s) 5 de 5


